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49 ocen

Zielone kompetencije i cyfrowe wigczenie
osob starszych — podnoszenie
swiadomosci ekologicznej, ksztattowanie
proekologicznych zachowan zywieniowych
oraz bezpieczenstwo cyfrowe.

Numer ustugi 2025/10/22/188472/3098118

© Rydzyna / stacjonarna

® Ustuga szkoleniowa

®© 24h

5 05.01.2026 do 09.02.2026

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Ekologia i rolnictwo / Ochrona $rodowiska

Szkolenie skierowane jest do 0séb, ktore:

5000,00 PLN brutto
5000,00 PLN netto
208,33 PLN brutto/h
208,33 PLN netto/h

¢ chca zdoby¢ lub rozwingé swiadomos¢ ekologiczng,
¢ chca nauczy¢ sie bezpiecznego korzystania z urzadzen i ustug

cyfrowych,

sieci.

¢ pragna chroni¢ swoje dane osobowe i rozpoznawaé zagrozenia w

Uczestnicy nie musza posiada¢ wczesniejszego przygotowania

informatycznego ani ekologicznego.

Minimalna liczba uczestnikow 10
Maksymalna liczba uczestnikow 15
Data zakonczenia rekrutacji 04-01-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

24

Certyfikat systemu zarzgdzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO

9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do samodzielnego podejmowania dziatan na rzecz ochrony srodowiska poprzez podniesienie
Swiadomosci ekologicznej oraz rozwdj praktycznych umiejetnosci prosrodowiskowych, takich jak oszczedzanie
zasobdw czy segregacja odpaddw. Uczestnicy zdobeda rowniez kompetencje w zakresie bezpiecznego i $wiadomego
korzystania z urzagdzen oraz ustug cyfrowych, co sprzyja ich cyfrowemu wtaczeniu i zwieksza umiejetnos¢ ochrony
danych osobowych w srodowisku online.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Opisuje podstawowe pojecia
ekologiczne

Opisuje zasady oszczedzania zasobéw i
segregacji

Opisuje znaczenie zachowan
proekologicznych

Opisuje zagrozenia cyfrowe i okresla jak

Kryteria weryfikacji

Definiuje podstawowe pojecia
ekologiczne

Przedstawia zasady oszczedzania
zasobéw i segregacji

Charakteryzuje rolg i znaczenie
zachowan proekologicznych

Wskazuje zagrozenia cyfrowe i opisuje
jakie sg sposoby przeciwdziatania

Metoda walidacji

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

im przeciwdziata¢ . . . I
zagrozeniom w $rodowisku sieciowym

Wskazuje rodzaje e-ustug, ich

zastosowanie, korzystajac z

Korzysta z podstawowych e-ustug Obserwacja w warunkach rzeczywistych

przegladarki internetowej korzysta z e-
ustug

Zaktada skrzynke e-mailowa, wskazuje
jej funkcje oraz potrafi wystaé i odebraé¢
wiadomos¢ e-mailowa

Korzysta ze skrzynki e-mailowej Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Program szkolenia:

l.

Wprowadzenie do cyfrowego witgczenia (4,5 h)

Podstawy obstugi urzadzen cyfrowych

Praca z aplikacjami i e-ustugami (poczta, ePUAP)

Przyktady narzedzi cyfrowych przydatnych osobom starszym

I

Cyberbezpieczenstwo (9 h)

Tworzenie haset, rozpoznawanie oszustw (phishing, SMS-y)
Ochrona danych osobowych i prywatnosci

Instalacja programéw zabezpieczajacych

Symulacja bezpiecznego logowania

Cwiczenia praktyczne i powtérzenie

Il

Wprowadzenie do ekologii i Swiadomosci ekologicznej (5 h)

Slad weglowy, zmiany klimatu, zanieczyszczenia $rodowiska
Wptyw codziennych wyboréw na srodowisko

Znaczenie indywidualnych postaw ekologicznych

IV.

Zielone kompetencje w praktyce — proekologiczne odzywianie (5 h)
Ekologiczne zakupy i certyfikaty zywnosci

Dieta a wptyw na $rodowisko (np. mieso vs. rosliny)
Oszczedzanie zasobdw w gospodarstwie domowym (woda, energia)
Segregacja i ograniczanie odpadéw spozywczych

Walidacja (0,5 h)

Organizacja i przebieg:

- Szkolenie praktyczne, oparte na warsztatach

- Praca indywidualna i w parach oraz praca w grupach

- Prezentacja materiatu przez trenera i praca wtasna uczestnikow

Czas trwania: 24 godziny zegarowe (przerwy wliczone)



Walidacja i potwierdzenie kompetencji:

- Wywiad swobodny

- obserwacja w warunkach rzeczywistych

Uczestnik otrzymuje dokument zawierajgcy opis efektdw uczenia sie i metod ich weryfikacji

Minimalne wymagania w stosunku do uczestnikéw, aby cel ustugi zostat osiagniety: 80% frekwencja i sprawdzenie zdobytej wiedzy i
umiejetnosci podczas procesu walidacji.

Warunki organizacyjne dla szkolenia: sala wyposazona w niezbedny sprzet oraz akcesoria udostepnione dla uczestnikdw na czas
szkolenia. Szkolenie jest prowadzone od podstaw, uczestnicy nie muszg wykazywac¢ sie doswiadczeniem w tematyce ustugi. Ustuga
realizowana w godzinach zegarowych, jedna godz. szkolenia to 60 minut. Przerwy wliczaja sie w godziny szkolenia.

Minimalne wymagania w stosunku do uczestnikdw, aby cel ustugi zostat osiggniety: Uczestnik szkolenia zdobytg wiedze i umiejetnosci
ugruntowuje w trakcie procesu walidacji sktadajgcego sie z wywiadu swobodnego oraz obserwacji w warunkach rzeczywistych.

Warunki organizacyjno — logistyczne: Szkolenie opiera sie gtéwnie na warsztatach praktycznych z wykorzystaniem ¢wiczen. Uczestnicy
beda pracowa¢ zaréwno indywidualnie, jak i w parach oraz grupowo.

Szkolenie odbywa sie w formie prezentacji materiatu i technik przez trenera szkolenia oraz pracy wtasnej uczestnikow.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 31

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

" L, . } . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Wprowadzenie Dominika
05-01-2026 08:30 09:30 01:00
do cyfrowego Rzepecka
wiaczenia.
2 P
[2231] .odstawy’ Dominika
obstugi urzadzen 05-01-2026 09:30 10:30 01:00
Rzepecka
cyfrowych
Dominika
Przerwa 05-01-2026 10:30 10:45 00:15
Rzepecka
Praca z
aplikacjami i e- Dominika
. 05-01-2026 10:45 11:45 01:00
ustugami (poczta Rzepecka
e-mail, ePUAP)
Dominika
P& Przerwa 05-01-2026 11:45 12:00 00:15
Rzepecka
Przyktady
narzedzi
cyfrowych Dominika
05-01-2026 12:00 13:00 01:00
przydatnych Rzepecka
osobom

straszym.



Przedmiot / temat
zajec

Tworzenie

silnych haset i
zarzadzanie nimi.

Rozpoznawanie
oszustw
(phishing, SMS-y,
fatszywe strony)

Przerwa

Ochrona

danych
osobowychii
prywatnosci w
sieci

Przerwa

Cwiczenia:
analiza
podejrzanych
wiadomosci i
ustawienia
prywatnosci w
przegladarkach.

Instalacja

programéw
zabezpieczajacyc
h.

Przerwa

Cwiczenia:
Instalacja
przyktadowego
programu
antywirusowego

Symulacja

bezpiecznego
logowania

Przerwa

Prowadzacy

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Dominika
Rzepecka

Data realizacji
zajeé

12-01-2026

12-01-2026

12-01-2026

12-01-2026

12-01-2026

12-01-2026

26-01-2026

26-01-2026

26-01-2026

26-01-2026

26-01-2026

Godzina
rozpoczecia

08:30

09:30

10:30

10:45

11:45

12:00

08:30

10:00

10:15

11:15

12:15

Godzina
zakonczenia

09:30

10:30

10:45

11:45

12:00

12:30

10:00

10:15

11:15

12:15

12:30

Liczba godzin

01:00

01:00

00:15

01:00

00:15

00:30

01:30

00:15

01:00

01:00

00:15



Przedmiot / temat

zajec

Cwiczenia:
symulacje
praktyczne

Wprowadzenie
do ekologii i
$wiadomosci
ekologicznej.

€ $iac

weglowy, zmiany
klimatu,
zanieczyszczenia
Srodowiska.

Przerwa

Wplyw
codziennych
wyboréw na

srodowisko

Przerwa

Znaczenie

indywidualnych
postaw
ekologicznych.

Ekologiczne
zakupy i
certyfikaty
Zywnosci

Dieta a
wplyw na
Srodowisko
(mieso vs.
rosliny)

yyFxil Przerwa

Oszczedzanie
zasoboéw w
gospodarstwie
domowym
(woda, energia)

Prowadzacy

Dominika
Rzepecka

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Mikotaj Rzepecki

Data realizacji
zajeé

26-01-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

09-02-2026

09-02-2026

09-02-2026

09-02-2026

Godzina
rozpoczecia

12:30

08:30

09:30

11:00

11:15

12:15

12:30

08:30

10:00

11:00

11:15

Godzina
zakonczenia

13:30

09:30

11:00

11:15

12:15

12:30

13:30

10:00

11:00

11:15

12:15

Liczba godzin

01:00

01:00

01:30

00:15

01:00

00:15

01:00

01:30

01:00

00:15

01:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
Segregacja i
ograniczanie Mikotaj Rzepecki 09-02-2026 12:15 13:15 01:00
odpadéw
spozywczych
Przerwa Mikotaj Rzepecki 09-02-2026 13:15 13:30 00:15
Walidacja - 09-02-2026 13:30 14:00 00:30
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 208,33 PLN
Koszt osobogodziny netto 208,33 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

O
)

122

Dominika Rzepecka

Ukonczone studia ekonomiczne (Panstwowa Wyzsza Szkota Zawodowa w Lesznie 2018); Studia
podyplomowe: Ochrona danych osobowych (Wyzsza Szkota Ksztatcenia Zawodowego we
Wroctawiu 2025). Pracowata jako Specjalista ds. kadr i ptac w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, gdzie zdobyta praktyczne doswiadczenie w zakresie przetwarzania danych
osobowych w instytucji publicznej. Od 2023 zatrudniona jako Specjalista ds. ochrony danych
osobowych w ODO-BHP Sp. z 0.0. Zajmuje sie przygotowywaniem i realizacjg szkolen z zakresu
ochrony danych osobowych oraz cyberbezpieczenstwa; przygotowywaniem i aktualizacja
dokumentacji zgodnej z wymogami RODO; doradztwem oraz wsparciem klientéw w zakresie
wdrazania przepiséw o ochronie danych; rozwigzywaniem probleméw zwigzanych z
bezpieczenstwem informacji. Skutecznie tgczy wiedze teoretyczng z praktycznym podejsciem,
uczac, jak bezpiecznie i Swiadomie korzysta¢ z technologii cyfrowych. Ceni sobie rozwdj
kompetencji cyfrowych wsrdd réznych grup wiekowych i z zaangazowaniem wspiera uczestnikdw
szkolen w budowaniu cyfrowej pewnosci siebie.Posiada ukoficzony kurs trenerski, kurs 10D oraz



pierwszej pomocy przedmedycznej. W ciggu ostatnich 5-ciu lat przeprowadzita ponad 400 godzin
szkolen o tematyce analogicznej do niniejszego kursu.

222
o Mikotaj Rzepecki
‘ ' Inzynier Technologii drewna, absolwent Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, (2018-2022).

Ukonczyt takze Zespdt Szkét Rolniczo-Budowlanych w Lesznie, uzyskujac tytut Technika
budownictwa. Doswiadczenie zawodowe zdobywat w branzy stolarsko-ciesielskiej, przez ponad
dziesie¢ lat pracujgc w Zaktadzie Ciesielskim (2013-2024), gdzie zajmowat sie obrébka i
konstrukcjg elementéw drewnianych, a takze wdrazaniem rozwigzan sprzyjajgcych efektywnemu
wykorzystaniu materiatéw naturalnych. Obecnie pracuje jako Technolog Konstruktor w ASKOR
Fabryka Mebli Sp. z 0.0. w Lesznie, gdzie odpowiada za projektowanie, dobdr surowcow i
optymalizacje proceséw produkcji zgodnie z zasadami zréwnowazonego rozwoju. Znajomosé: CAD,
Inventor, SketchUp, AutoCAD, woodWop, iMOS, Cutrite. Ukoriczony kurs trenerski oraz kurs pierwszej
pomocy przedmedycznej. Podczas szkolen promuje postawy proekologiczne, uczac praktycznych
sposobow ograniczania sladu weglowego, oszczedzania zasobdw, ekologicznego odzywiania oraz
$wiadomych wyboréw konsumenckich. Przekazuje uczestnikom wiedze o wptywie indywidualnych
wyboréw na klimat, zanieczyszczenia i $slad weglowy. W ciggu ostatnich 5 lat przeprowadzit ponad
400 godzin szkolen o tematyce analogicznej i zblizonej do niniejszego kursu.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Materiaty zapewnione: dostep do komputeréw wraz z dostepem do internetu, skrypt.

Wszystkie szkolenia realizujemy z uwzglednieniem indywidualnych potrzeb uczestnikéw, co pozwala na ich komfortowy i efektywny udziat
w zajeciach.

Szkolenia realizujemy w o$rodkach przystosowanych do potrzeb oséb z niepetnosprawnosciami. Harmonogram zaje¢ réwniez ma
charakter ramowy, a w przypadku zmeczenia, koniecznosci skorzystania z toalety oraz posilenia sie, uczestnicy nie bedg musieli czekaé
do ustalonej godzinowo przerwy, natomiast bedg mogli swobodnie napi¢ sig, zje$¢ cos lub udac sie do toalety. Kazdego dnia szkolenia
uczestnicy bedg mogli skorzysta¢ z wody mineralnej oraz bufetu kawowego i przekgsek oraz zje$¢ ciepty positek. Nadzér nad organizacja
i prawidtowym przebiegiem kazdego szkolenia sprawuje nasz dyrektor ds. szkolen — pan Krzysztof Mréz, ktéry z wyksztatcenia jest
oligofrenopedagogiem i przez wiele lat pracowat jako nauczyciel w szkole specjalnej oraz posiada doswiadczenie w pracy z osobami
starszymi.

Warunki uczestnictwa

Fakt uczestnictwa w kazdym dniu ustugi rozwojowej musi zosta¢ potwierdzony przez uczestnika wtasnorgcznym podpisem ztozonym na
udostepnionej przez organizatora liscie obecnosci

Aby zaliczy¢ szkolenie niezbedne jest 80% obecnosci na zajeciach, aktywny udziat w zajeciach, pozytywna ocena nabytych umiejetnosci
(obserwacja w warunkach rzeczywistych, wywiad swobodny).

Informacje dodatkowe

Po zrealizowanym szkoleniu uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzajgcy uczestnictwo w szkoleniu.

Z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy harmonogram szkolenia moze zostaé¢ nieznacznie zmieniony. Wszystkie informacje dostepne w
jednostce szkolgcej zostang przekazane Operatorowi.



Adres

rynek Rynek 7
64-130 Rydzyna

woj. wielkopolskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
¢ Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail cenkompetencjigd@gmail.com

Telefon (+48) 667 498 940

Marta Urbanska



